
• Zkonzultujeme s Vámi, zda splňujete podmínky pro

získání dotace nebo jiné formy veřejné podpory.

• Pomůžeme Vám s určením nejlepší možné varianty

veřejného financování aktivit Vaší společnosti.

• Zpracujeme s Vámi žádost o dotaci a související

dokumentaci na základě vašich podkladů.

• Budeme asistovat při plnění podmínek a dodržování

pravidel při využívání dotací a dalších způsobů

veřejného financování.

Dotační podpora pro podnikatele 2024+
Vybrané dotační příležitosti

Téma podpory:

Fotovoltaika, větrné

a vodní elektrárny, tepelná

čerpadla, opatření na úspory

energií, přechod od uhlí k

OZE, teplárenské projekty,

modernizace zdrojů a

technologií

Téma podpory:

Provozní i investiční náklady 

spojené s VaV aktivitami, 

inovace v dopravě

Téma podpory: 

Vozidla na alternativní 

pohon, budování

dobíjecích a plnicích stanic

Téma podpory:

Úspory vody, cirkulární 

ekonomika, využití odpadů

Téma podpory: 

Digitalizace a automatizace

procesů, pořízení ICT

produktů (HW, SW) a služeb

Téma podpory:

Zavedení nových nebo

inovovaných produktů do

výroby, inovace výrobního 

procesu

Téma podpory: 

Odborné vzdělávání 

zaměstnanců

Energetika Výroba
Životní 
prostředí

ICT
Výzkum 
a vývoj

Doprava HR

1 bilionKč
k dispozici v programovém období 2021–2027

Vybrané aktuální dotační výzvy

Jak můžeme pomoci?

Kontakty:

Antonín Weber 

Partner

antoweber@deloittece.com

+420 733 161 519

Martin Šindler

Senior manažer

msindler@deloittece.com

+420 734 618 825 © 2024. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

* Společnosti se střední tržní kapitalizací (do 3 000 zaměstnanců) ** Malé společnosti se střední tržní kapitalizací (do 500 zaměstnanců)

web

Program podpory Podporované aktivity Míra podpory Termín příjmu
žádostí

Typ žadatele

Úspory energie

Energeticky úsporné aktivity v průmyslu jako energeticky efektivnější výrobní technologie, snížení energetické 

náročnosti budov (zateplení, výměna oken, výměna osvětlení), využití FVE, tepelných čerpadel či odpadního 

tepla, systémy měření a regulace, úspory v technologických procesech

35–65 % 2. Q 2024 Podniky všech velikostí 

ČR mimo Prahu

ENERG ETS
Zlepšení energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů v průmyslu v EU ETS prostřednictvím 

modernizace zdrojů a technologií u subjektů působících v EU ETS 30–80 % 3. Q 2024
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

HEAT
Modernizace soustav zásobování tepelnou energií prostřednictvím rekonstrukcí nebo náhrad zdroje tepla se

změnou palivové základny nebo typu energie 30–80 % 4. Q 2024
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

FVE RES+ č. 1 Pořízení fotovoltaických elektráren s výkonem od 10 kW do 5 MWp primárně s vlastní spotřebou s/bez akumulace 
energie či elektrolyzéru.

Jednotkové náklady 1. 3. 2024–31. 10. 2024
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

FVE RES+ č. 2 Pořízení fotovoltaických elektráren s výkonem nad 1 MWp s možností dodávek do sítě s/bez akumulace energie či 
elektrolyzéru.

Jednotkové náklady 15. 5. 2024–10. 9. 2024
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

Další OZE Větrné elektrárny, vodní elektrárny, biomasa, tepelná čerpadla apod. 30–80 % 2024+
Podniky všech velikostí 

ČR mimo Prahu

Úspory vody Opatření na úsporu spotřeby vody v rámci hospodaření podniku 40–60 % 4. Q 2024
Podniky všech velikostí 

ČR mimo Prahu

Oběhové 

hospodářství Investice do inovativních zařízení v odpadovém hospodářství
40–60 % 4.Q 2024

MSP a small mid caps**

ČR mimo Prahu

Potenciál Pořízení technologií pro vybudování firemního výzkumně-vývojového zázemí 20–70 % 2. Q 2024
MSP a mid caps*

ČR mimo Prahu

Aplikace Podpora provozních nákladů podnikového výzkumu a vývoje 25–85 % 3. Q 2024

MSP, velké podniky nad 

3 tis. zam. ve spolupráci

ČR mimo Prahu

TREND Podpora provozních nákladů podnikového výzkumu a vývoje – s vysokým proexportním potenciálem 25–85 % 2. Q 2024
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

Inovace Pořízení inovativních výrobních technologií za účelem zavádění inovovaných produktů do výroby 20–60 % 7. 5. 2024–12.7.2024 
MSP a small mid caps** 

ČR mimo Prahu

Technologie 4.0 Podpora digitalizace, automatizace a robotizace výrobních procesů 30–60% 22. 11. 2023–15. 3. 2024
MSP

ČR mimo Prahu

Digitální podnik

Pořízení pokročilých nevýrobních digitálních technologií, které pomohou ve společnosti zajistit výrazný 

posun v digitalizaci například prostřednictvím podpory automatizace, digitalizace dat a efektivnějšího 

propojení a řízení firemních procesů

30–60 % 2. Q 2024
MSP

ČR mimo Prahu

Elektromobilita –
dobíjecí stanice

Podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury pro osobni vozidla Až 85% 29. 1. 2024–15. 4. 2024
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

Vodíkové stanice Podpora rozvoje plnicích dobíjecích stanic ve městech a obcích Až 85 % 29. 1. 2024–15. 4. 2024
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

Záruka 
Elektromobilita

Bankovní záruka NRB za úvěr na pořízení elektromobilů, vozů poháněných vodíkem a dobíjecích stanic s finančním 
příspěvkem.

Finanční příspěvek:
Až 200 tis. os. vůz
Až 300 tis. nákl. vůz

15. 3. 2024–30. 9. 2025
Podniky všech velikostí 

ČR včetně Prahy

mailto:antoweber@deloittece.com
mailto:msindler@deloittece.com

	Slide 1

